1

平成 29年度第 2回京都府公立大学法人経営審議会 議事録

１ 日 時  平成 29年 9月 14日（木）10：00～12：00

２ 場 所  府立医科大学看護学学舎会議室

３ 出席者

 ・委 員  11名出席（欠席 3名）

      （長尾理事長、竹中委員、築山委員、北脇委員、田中委員、中井委員、

今井委員、金田委員、齊藤委員、千委員、八田委員）

 ・事務局 （本部） 中西副事務総長、四辻財務室長、奥村経営戦略室長、 植村経営企画

室参事他

（医大） 宮地事務局長、藤井事務部長

（府大） 小西事務局長、福原担当課長

      （府）   田中大学政策課長、高橋担当課長

４ 内 容

（１） あいさつ

（２） 議事録署名人の指名

     議事に先立ち、理事長から議事録署名人として築山委員と中井委員が指名され

た。

（３） 意見交換

「公立大学を取り巻く状況と今後の展望」をテーマとして外部講師による講演

の後、意見交換が行われた。

（講師）兵庫県立大学理事・副学長 浅田 尚紀 氏

（前広島市立大学理事長・学長、
一般社団法人公立大学協会公立大学改革支援・評価研究センター センター長）

（４） 審議事項

ア 平成 30年度年度計画作成及び予算編成について

資料１に基づき中井委員から説明があり、平成30年度の年度計画及び予算編成

の進め方について了承された。

  イ 京都府公立大学法人有期雇用教職員就業規則の一部改正について

資料２に基づき事務局から説明があり、京都府公立大学法人有期雇用教職員就

業規則の一部改正について了承された。

2

（５） 報告事項

 ア 平成 28年度計画の業務実績に対する評価委員会の評価（案）について

資料３に基づき事務局から報告があった。（審議事項アと合わせて報告）

  イ 和食文化研究センターを巡る諸事情について

      資料４に基づき築山委員から報告があった。

ウ 平成 29年度（4～7月）診療実績及び 7 月時決算について

   資料５に基づき北脇委員から報告があった。

  エ 京都府公立大学法人調査委員会の概要について

資料６に基づき中井委員から報告があった。

（６）その他

（事務局からの連絡事項）

事務局から、次回の経営審議会は、平成 29年 12月 15日（金）の午後 3時から開

催する予定である旨を連絡。

＜配付資料＞

１ 審議事項

資料１・・・平成30年度年度計画作成及び予算編成について

資料２・・・京都府公立大学法人有期雇用教職員就業規則の一部改正について

２ 報告事項

資料３・・・平成28年度計画の業務実績に対する評価委員会の評価（案）について

資料４・・・和食文化研究センターを巡る諸事情について

資料５・・・平成29年度（4～7月）診療実績及び7月時決算について

資料６・・・京都府公立大学法人調査委員会の概要について

３ 講演資料

  ・講師プロフィール

 ・平成29年度公立大学一覧（設置別）

 ・COC、COC＋達成状況（国公立大学）

 ・公立大学入学金（近畿）

 ・「公立大学を取り巻く状況と今後の展望」（パワーポイント資料）